
т
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2016 №367 

г. Качканар

Об утверждении перечня видов обязательных работ 
и перечня организаций для отбывания осужденными наказания в виде 

обязательных и исправительных работ 
на территории Качканарского городского округа

На основании статей 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, 
статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, 
в целях организации исполнения уголовных наказаний в виде обязательных 
и исправительных работ, определения видов обязательных работ и объектов 
работ, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) перечень видов обязательных работ, определенных 

для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ 
на территории Качканарского городского округа (прилагается);

2) перечень организаций для отбывания осужденными наказания в виде 
обязательных и исправительных работ на территории Качканарского 
городского округа (прилагается).

2. Постановление Администрации Качканарского городского округа 
от 10.08.2015 № 965 «Об утверждении перечня организаций для отбывания 
осужденными исправительных и обязательных работ на территории 
Качканарского городского округа» (с изм. от 10.12.2016) признать 
утратившим силу.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

Г лава городского окру С.М. Набоких

Типография ООО «Скиф», г, Качканар, ул .Тургенева, 1. 
Тел. (34341) 6-18-91. ИНН 6615000246. Заказ 160 от 13.02.2012. т. 2000 экз.



 

 
 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа  

 от 07.04.2016 № 367 
 «Об утверждении перечня видов 

обязательных работ и перечня 
организаций для отбывания 
осужденными наказания в виде 
обязательных и исправительных 
работ на территории Качканарского 
городского округа» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
видов обязательных работ, определенных для отбывания осужденными 

наказания в виде обязательных работ на территории Качканарского 
городского округа 

 
 

1. Благоустройство, очистка и озеленение территорий организаций и 
учреждений, улиц. 

2. Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток. 
3. Благоустройство и очистка территорий автобусных остановок. 
4. Подсобные работы при благоустройстве тротуаров и подъездных 

путей. 
5. Земляные работы. 
6. Окраска элементов благоустройства дорог. 
7. Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной 

техники. 
8. Благоустройство кладбищ. 
9. Благоустройство историко-архитектурных памятников. 
10. Выполнение неквалифицированных работ в учреждениях и в 

организациях. 
11. Косметический ремонт зданий и помещений. 
12. Общестроительные работы. 
13. Уборка производственных и служебных помещений: 
- влажное подметание и мытье лестничных площадок и маршей, холлов, 

вестибюлей, коридоров, подсобных помещений; 
- влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, 

отопительных приборов, перил; 
- очистка чердаков и подвалов от мусора; 
- сбор и перемещение мусора в установленное место. 
14. Участие в строительстве дорог, прокладке водопроводных, газовых, 



 2

канализационных и других коммуникаций. 
15. Участие в строительстве жилья и реконструкции жилого фонда, а 

также объектов социально-культурного назначения. 
16. Работы по очистке канализационных сетей. 
17. Сборка мебели. 
18. Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы. 
19. Все виды сельскохозяйственных работ и заготовка 

сельхозпродукции. 
20. Другие виды работ, не требующих предварительной 

профессиональной подготовки и имеющих социально полезную 
направленность. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Л.В. Чудиновских, 6 97 37 
 



 3

 
 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа  

 от 07.04.2016 № 367 
 «Об утверждении перечня видов 

обязательных работ и перечня 
организаций для отбывания 
осужденными наказания в виде 
обязательных и исправительных 
работ на территории Качканарского 
городского округа» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 организаций для отбывания осужденными наказания в виде 

обязательных и исправительных работ на территории Качканарского 
городского округа 

 
 

1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Качканарская центральная городская 
больница». 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Холдинговая 
компания «Ремэлектро». 

3. Межмуниципальный отдел МВД России «Качканарский». 
4. Муниципальное унитарное предприятие Качканарского городского 

округа «Городские энергосистемы». 
5. Отдел военного комиссариата Свердловской области по городу 

Качканару. 
6. Открытое акционерное общество «ЕВРАЗ Качканарский горно-

обогатительный комбинат». 
7. Открытое акционерное общество «Металлист». 
8. Общество с ограниченной ответственностью «Ванадийсервис». 
9. Общество с ограниченной ответственностью «Востоктехмонтаж». 
10. Индивидуальный предприниматель Березин И.А. 
11. Общество с ограниченной ответственностью «Поток». 
12. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая 

компания «Жилищно-коммунальное хозяйство». 
13. Общество с ограниченной ответственностью «Мастеръ». 
14. Общество с ограниченной ответственностью «Престиж-плюс». 
15. Общество с ограниченной ответственностью «Меридиан» 

обособленное подразделение «Качканар-Лес». 
16. Общество с ограниченной ответственностью «РемЭнергоМонтаж». 
17. Общество с ограниченной ответственностью «Медико-санитарная 

часть Ванадий». 



 4

18. Общество с ограниченной ответственностью «Рембыткомплекс». 
19. Православный приход во имя иконы Божией Матери «Взыскание 

погибших». 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Л.В. Чудиновских, 6 97 37      

 


